
はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.533　立教186 年７月９日 (日)

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　常　盤　明　浩  （八王子）

例 会 場　東 京 た ま 未 来 メ ッ セ

　★次回支部例会場★

　８月 元八王子市民センター

　９月 東京たま未来メッセ

１０月 東京たま未来メッセ

　７月の例会のお知らせです。奮ってご参加ください。　
①例　会
　日　時：７月１３日（木）１０時～
　会　場：八王子分教会
　マスク着用、リーフレット持参、帽子、飲み物
※にをいがけ終了後、昼食をとりながら振り返りを行います
　ので、各自で昼食をご持参下さい。
②駅前リーフレット配布
※７月はお休みとさせていただきます。

支部ニュース　　　　　  担当／増田　真
　「はちなん支部ニュース」では、常時原稿を募集しており
ます。組・班の催し事告知、活動報告、お知らせなど
◆連絡先：ＴＥＬ/ＦＡＸ ０４２－６２４－１８６６（増田）
　              L I N E  I D：h o n n a k a i m a s u d a

　７月　７月　７月
今後の支部活動について　　　   
●次回 ８月の例会は通常例会です。
〇通常体制に戻っております。１０時～１２時
　配布物ひのきしんをお手伝い頂ける方は９時までに。
○集金は偶数月で行っておりましたが、毎月が良いとの要望
　がございましたので、１０月より以前のように毎月の集金
　に戻させて頂きます。
　他教会の支部費などを預かって来られる方は、ご注意願い
　ます。
○今後の対応は変更など決まり次第、支部連絡網（LINE 及
　び電話）にて通知します。

婦 人 会　　　　　　　     担当／常盤俊子
①八南支部婦人会母親講座報告
　６月９日（金）　参加者１５名
　録音による先生のお話を聞かせて頂いた後３グループに別
れて振り返り。その後お弁当を頂きながら楽しい時間を過ご
させて頂きました。

　

②教区女鳴物講習会報告
　６月２８日　受講者４３名
　　　２９日　受講者２１名

布 教 部　　　　　　　　 担当／金子晃久
★天理教基礎講座 東京会場
　第326回 ８月１３日（日）１３時受付 １３時半開講　要予約
　受講御供：５００円
★全教一斉にをいがけデー
教祖140年祭三年千日の１年目として、今年は９月の１ヶ
月間をにをいがけの月として、更に、９月２８日（木）～
３０日（土）の３日間を通して教会長が率先して実動して
頂きますようよろしくお願いします！
※にをいがけデーのリーフレット代金を、８月９日に納めて
　頂きますようよろしくお願いします。
★布教部オンライン講座
  　「若者と信仰」
　   ～次世代に信仰を引き継いでいくために～
配信期間：９月２５日（月）～１０月３１日（火）
対　象：テーマに関心がある方
内　容：講演「現代の社会と若者の宗教意識」
              講師  島田勝巳(天理大学副学長)
申込み：本部布教部ホームページ
　　　　※別紙参照。
申込締切日：９月２０日（水）

２０２３２０２３

少 年 会　　　　　　　     担当／宮倉　聡
☆少年ひのきしん隊本部練成会

　隊員 1名、カウンセラー 1名の申し込みがありました。
☆「中学３年生おぢばがえり」

　日　程：９月１５日から１７日
　先月、チラシを配布しました。参加者募集中です。
◆連絡先：宮倉　聡（上野原） ０９０（５５０８）５５９４

注意

注意

学生担当委員会　　　　   担当／橋本博和
★学生生徒修養会 高校の部
期　間：８月１１日（金）～８月１５日（火）
申込み：７月２５日（火）まで。
　　　　直属の学生担当まで！
★真夏の大勉強会
日　時：８月２０日（日）１０時～１６時
場　所：教務支庁
申込み：８月１５日（火）まで！

会 計 部　　 　　　　　 　担当／田林久嗣
◎７月は支部費の徴収は有りません。
　８月の支部費納入は２ヶ月分（８･９月）となります。
　１０月からは毎月納入になりますので、よろしくお願い致
します。

歩々路の会　　    　 　　　代表／芦田京子
ポ　  ポ  　ロ

教 務 部　　　　　   担当／御木　創・関口正弘
◯法人教会の備付書類は、７月４日に教区教務部へ全教会漏
　れなく提出させていただくことが出来ました。
先生方には締切までに書類の作成および提出にご協力賜り、
心より御礼申し上げます。ありがとうございました。
◯所得税徴収高計算書のご提出をお願い致します。
教会より給与所得がある方は、納期の特例で半期に一度提
出期限があります。１月～６月までの給与所得は７月１０
日迄に提出をお願い致します。また遅れても受け付けてく
れますので、必ずご提出下さい。

ひのきしん屋さん   　　 　担当／宮倉　聡
ひのきしん屋さん報告
○数日にわたり新明神分教会にて、瓦下ろし、屋根、壁、床
　板解体など行いました。参加者はのべ２０名以上でした。
○６月１５日、台風２号で被害を受けた取手市藤代へ行き、
　床下洗いを行いました。参加者１名。
○６月２４日、本月村分教会のお隣りにて、伐採してあった
　木の片付け、杉の伐採など行いました。参加者４名。


